


Příloha č. 1 k OZV  

DOHODA O VYTVOŘENÍ SPOLEČNÉHO ŠKOLSKÉHO OBVODU 
uzavřená v souladu s ust. § 178 a násl. zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění (dále jen „školský zákon“) 

a v souladu s částí pátou zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platné znění (dále jen „správní řád“) 

Smluvní strany: 

1. Město Sadská 
sídlo: Palackého nám. 1, 289 12 Sadská 

IČ: 00239721 zastoupené: Milanem Dokoupilem, starostou města 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. číslo účtu: 504348369/0800 

(dále jen „město Sadská“) 

a 

2. Obec Kostelní Lhota 
sídlo: Kostelní Lhota 6, 289 12 Sadská 

IČ: 00239267 

zastoupená: Tomášem Drobným, starostou obce  

bankovní spojení: Komerční banka  číslo účtu: 3424191/0100  

(dále jen „obec Kostelní Lhota“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

dohodu o vytvoření společného školského obvodu základní školy, 
jejíž činnost vykonává Základní škola Sadská, okres Nymburk, příspěvková organizace, se sídlem 

Karoliny Světlé 386, Sadská, IČ 61632350.  

I. 

Úvodní ustanovení 

1. V souladu s ust. § 178 školského zákona je obec povinna zajistit podmínky pro plnění povinné 

školní docházky dětí s místem trvalého pobytu na jejím území, v případě cizince s místem 

pobytu. Za tímto účelem je obec povinna buď zřídit základní školu, nebo zajistit plnění 

povinné školní docházky v základní škole zřizované jinou obcí nebo svazkem obcí. 

2. Město Sadská zákonem stanovenou povinnost splnilo zřízením příspěvkové organizace 

Základní škola Sadská, okres Nymburk, příspěvková organizace, se sídlem Karoliny Světlé 

386, Sadská, IČ 61632350. 

3. Vzhledem k tomu, že obec Kostelní Lhota má základní školu pouze pro žáky 1. - 5. třídy, 

dohodly se smluvní strany na tom, že za účelem zajištění podmínek pro plnění povinné školní 

docházky dětí s místem trvalého pobytu, resp. v případě cizince s místem pobytu na území 

obce Kostelní Lhota, vytvoří v souladu s ust. § 178 odst. 2 školského zákona společný školský 

obvod. 



 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly na vymezení společného školského obvodu základní školy, jejíž 

činnost vykonává Základní škola Sadská, Karolíny Světlé 386, 289 12 Sadská, IČ: 61632350, 

jejímž zřizovatelem je město Sadská (dále jen „Základní škola Sadská“). 

2. Společný školský obvod základní školy, jejíž činnost vykonává Základní škola Sadská, okres 

Nymburk, příspěvková organizace, se sídlem Karoliny Světlé 386, Sadská, IČ 61632350, je 

tvořen územními obvody města Sadská pro vzdělávání dětí v 1. až 9. ročníku a obce Kostelní 

Lhota pro vzdělávání dětí v 6. až 9. ročníku. 

3. Dojde-li dle školského zákona k dohodě několika obcí o vytvoření společného školského 

obvodu základní školy zřizované některou z těchto obcí, stanoví každá z dotčených obcí 

obecně závaznou vyhláškou příslušnou část školského obvodu.  

4. Smluvní strany berou na vědomí, že vymezení školského obvodu dle předchozích odstavců 

tohoto článku dohody je podmíněno vydáním obecně závazné vyhlášky města Sadská a obce 

Kostelní Lhota, v níž každá z obou smluvních stran vymezí vždy příslušnou část stanoveného 

společného školského obvodu. Společný školský obvod vznikne nabytím účinnosti obou 

přijatých obecně závazných vyhlášek. 

III. 

Finanční vyrovnání 

1. Smluvní strany se dohodly, že obec Kostelní Lhota je povinna hradit městu Sadská jakožto 

zřizovateli Základní školy Sadská, na každé dítě s místem trvalého pobytu, resp. v případě 

cizince s místem pobytu na území obce Kostelní Lhota, které bude plnit povinnou školní 

docházku na základní škole zřizované městem Sadská finanční příspěvek. 

2. Výše finančního příspěvku představuje výši neinvestičních výdajů připadajících na jednoho 

žáka a souvisejících s provozem Základní školy Sadská. Neinvestiční výdaje zahrnují výdaje 

na údržbu a opravy, materiální výdaje, náklady na služby a plnění nevýrobní povahy, mzdové 

prostředky a ostatní výplaty fyzickým osobám, které nejsou poskytovány ze státního 

rozpočtu. Uhrazený finanční příspěvek bude městem Sadská použit k úhradě neinvestičních 

výdajů základní školy zřizované městem Sadská, v níž příslušné dítě s místem trvalého 

pobytu, resp. v případě cizince s místem pobytu na území obce Kostelní Lhota, plní povinnou 

školní docházku. 

3. V souladu s předchozím odstavcem je na základě dohody smluvních stran finanční příspěvek 

stanoven částkou 1.000,- Kč (slovy: tisíckorunčeských) /žák/školní rok. 

4. Obec Kostelní Lhota uhradí městu Sadská finanční příspěvek v celkové výši odpovídající 

počtu dětí s místem trvalého pobytu, resp. v případě cizince s místem pobytu na území obce 



Kostelní Lhota zapsaných k povinné školní docházce v 1. - 9. ročníku v základní škole 

zřizované městem Sadská vždy k 30. 9. příslušného školního roku. 

5. Informaci o přesném počtu dotčených dětí a v souvislosti s tím rovněž údaj o celkové výši 

úhrady sdělí obci Kostelní Lhota město Sadská na základě podkladů obdržených ze základní 

školy zřizované městem Sadská. 

6. Smluvní strany se dohodly, že finanční příspěvek dle předchozích odstavců tohoto článku 

dohody bude obec Kostelní Lhota hradit na účet města Sadská  č. 504348369/0800 za 

příslušný školní rok, se splatností nejpozději do 31. 1. příslušného školního roku. 

IV. 

Doba trvání smluvního vtahu 

1. Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.01.2023 

2. Tato dohoda může být ukončena vzájemnou písemnou dohodou obou smluvních stran 

uzavřenou na základě návrhu jedné ze smluvních stran na zrušení dohody dle ust. § 167 odst. 

1 písm. a) správního řádu. 

3. Tato dohoda může být ukončena rovněž na základě návrhu jedné ze smluvních stran o zrušení 

dohody z důvodů uvedených v ust. § 167 odst. 1 písm. b) - e) správního řádu (změna poměrů, 

rozpor s právními předpisy, ochrana veřejného zájmu a nové skutečnosti). 

4. Každá smluvní strana může dohodu rovněž vypovědět písemnou výpovědí doručenou druhé 

smluvní straně, a to i bez uvedení důvodu: 

- v případě výpovědi podané nejpozději 31. 12. příslušného školního roku začíná běžet 

výpovědní doba dnem následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní straně a uplyne 

dnem 31. 3. příslušného školního roku; dohoda o vytvoření společného školského 

obvodu a povinnost hradit finanční příspěvek se nebude vztahovat již na procesy týkající 

se následujícího školního roku (tj. včetně zápisu k povinné školní docházce, konaného v 

průběhu příslušného školního roku, pro období následujícího školního roku); 

- v případě výpovědi podané po 31. 12. příslušného školního roku plyne výpovědní doba 

až do 31. 3. následujícího školního roku; dohoda o vytvoření společného školského 

obvodu a povinnost hradit finanční příspěvek se nebude vztahovat na procesy týkající se 

přespříštího školního roku (tj. včetně zápisu k povinné školní docházce, konaného v 

průběhu následujícího školní roku, pro období přespříštího školního roku).  



V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Tato dohoda bude sloužit jako podklad pro vydání obecně závazných vyhlášek, kterými každá 

z výše uvedených obcí stanoví příslušnou část školského obvodu základní školy.  

3. V případě, že nastanou takové okolnosti, že nebude některá smluvní strana moci obecně 

závaznou vyhlášku vydat, nebo v době její platnosti dojde k potřebě jejího zrušení, zavazují 

se smluvní strany bezodkladně se vzájemně o této skutečnosti prokazatelně informovat. 

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom vyhotovení. 

5. Smluvní strany prohlašují, že obsah dohody je pro ně dostatečně určitý a srozumitelný, že 

byla sepsána na základě pravdivých údajů a vyjadřuje jejich vážnou vůli, na důkaz čehož 

připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 

Doložka podle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění: 

 

1. Tato Dohoda byla projednána a schválena na zasedání Zastupitelstva města Sadská dne 

14.12.2022 usnesením č. 1/2022 bod. 11. 

2. Tato Dohoda byla projednána a schválena na zasedání Zastupitelstva obce Kostelní Lhota 

dne 07.12.2022 usnesením č. 4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-----------------------------------                                                       ---------------------------------------- 

     Milan Dokoupil                                                                                               Tomáš Drobný 

 starosta města Sadská                                                                     starosta obce Kostelní Lhota 

 


	B:\DOKUMENTY TAJEMNICE MĚÚ SADSKÁ\Školské obvody\Kostelní Lhota\OZV - Sadská - Kostelní Lhota.pdf
	B:\DOKUMENTY TAJEMNICE MĚÚ SADSKÁ\Školské obvody\Kostelní Lhota\Dohoda o společném školském obvodu - Kostelní Lhota 6.-9. třída - příloha.pdf

